CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-000-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Emenda n.01 ao Projeto de Lei do Legislativo N.14 de 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos - SP,

O Vereador que essa subscreve requer, respeitosamente, após a competente

aprovação do Plenário, a inclusão da seguinte EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto
de Lei do Legislativo n. 14 de 2024, que “Modifica o art. 6º do Projeto de Lei do

Legislativo n. 14, de 21 de junho de 2024”.

EMENDA N.01 AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N.14 DE 2024

Modifica-se a redação do art. 6º do Projeto de Lei do Legislativo n. 14 de 2024,

que “Estabelece a obrigatoriedade da instalação de placa identificadora com QR Code

nos locais de eventos, com a divulgação de todos os valores gastos com shows e

eventos realizados com recursos públicos no âmbito municipal.”, que passará ter a

seguinte redação:

Art. 6º Esta lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem o objetivo de alterar o artigo de vigência do Projeto de

Lei do Legislativo n. 14.

É de se reconhecer a importância e relevância das medidas propostas no

projeto, que visam dar maior transparência aos gastos públicos em relação a shows e

eventos, com a instalação de placa indicativa no local em que forem realizados.

Indicar a vigência da lei para o início do próximo ano permitirá uma

implementação mais tranquila, evitando possíveis transtornos em um período já

marcado por tensões naturais do processo eleitoral.

Além disso, essa medida proporcionará maior tempo para a Prefeitura

Municipal se preparar para a implementação das novas determinações, garantindo

que isso seja feito de forma planejada e eficiente.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
lc

eu
 A

nt
ôn

io
 M

az
zi

er
o

-
S

U
G

T
-U

3U
V

-2
E

T
7-

K
R

3C

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-000-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

4ª Sessão Legislativa
18a Legislatura

Emenda n.01 ao Projeto de Lei do Legislativo N.14 de 2024

Dessa forma, respeitando as prerrogativas dos Vereadores, bem como

as normas regimentais, apresenta-se essa emenda esperando sua aprovação em

plenário.

Dois Córregos, 28 de junho de 2024.

Alceu Antonio Mazziero
Vereador

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
lc

eu
 A

nt
ôn

io
 M

az
zi

er
o

-
S

U
G

T
-U

3U
V

-2
E

T
7-

K
R

3C

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=SUGTU3UV2ET7KR3C,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: SUGT-U3UV-2ET7-KR3C

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 A
lc

eu
 A

nt
ôn

io
 M

az
zi

er
o

-
S

U
G

T
-U

3U
V

-2
E

T
7-

K
R

3C

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SUGTU3UV2ET7KR3C
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SUGTU3UV2ET7KR3C

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SUGTU3UV2ET7KR3C
		2024-06-28T13:49:29-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura